
Rio Grande do Sul , 13 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3655 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             55 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 31 

de agosto de 2023. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito.    

  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.    

  

VAGNER OLIVEIRA, 
Secretário de Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:DEA41257 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 123-2023 – 

Processo 234-2023, para fins de contratação da empresa LIDUKS 

ADESIVOS E SELANTES LTDA - CNPJ 13.969.234/0001-93, para 

design e adesivação de contêiner do Ecoponto, pelo valor total de R$ 

2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), conforme documentos e 

solicitação da Secretaria da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente e 

em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 315-2023. 

  

Ibirubá - RS, 12 de setembro de 2023.  

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:D6B88271 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 124-2023 – 

Processo 232-2023, para fins de contratação da empresa J. E. PAZ 

BARBOSA LTDA - CNPJ 02.966.871/0001-90, para fins de revisão 

geral da autoclave horizontal analógica, pelo valor total de R$ 

1.695,00 (um mil, seiscentos e noventa e cinco reais), conforme 

documentos e solicitação da Secretaria de Saúde e em conformidade 

com o Parecer Jurídico n.º 314-2023. 

  

Ibirubá - RS, 12 de setembro de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:0ABED2B5 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito do Município de Ibirubá, à vista dos autos 

ora analisados, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 125-2023 – 

Processo 243-2023, para fins de contratação da empresa GRÁFICA E 

EDITORA IBIRUBÁ LTDA - CNPJ 90.330.622/0001-70, para 

aquisição de 4.000 flyers e 1.000 adesivos referente ao Setembro 

Amarelo, pelo valor total de R$ 1.180,00 (um mil cento e oitenta 

reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria da Saúde e 

em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 318-2023. 

  

Ibirubá - RS, 12 de setembro de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:231BEACB 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

CONCORRÊNCIA Nº 005/2023 – JULGAMENTO FINAL FASE 

DE HABILITAÇÃO, MARCA PROPOSTAS 

 

Torna público, para fins de intimação e conhecimento dos 

interessados, cfe. Lei Federal nº 8666/93 e alterações posteriores, 

julgamento final da fase de habilitação do Edital em epígrafe. 

HABILITADAS: N°02 KADU CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA, N°03 RC DIAS PEDROSO 

CONSTRUÇÕES LTDA, Nº04 OURO FINO CONSTRUTORA 

LTDA. Fica designado o dia 18/09/2023 às 14:30 horas para abertura 

das propostas financeiras das empresas habilitadas. Maiores 

informações no Departamento de Licitações pelo e-mail 

licitacao@imbe.rs.gov.br ou no horário de Expediente seg. à sex. das 

08hs às 12:00hs e das13:30h às 17:30hs, fone (51)3627-8201 ramais 

307 e 308. 

  

Imbé, 12 de setembro de 2023. 

  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
  

Publicado por: 
Leonardo Silvestri 

Código Identificador:E9B4227E 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 090/2023 

 

Contratado: CASTRO & ROCHA LTDA – Objeto: Contratação de 

serviço de locação de veículos, tipo caminhão/camionete, com cesto 

aéreo, com alcance mínimo de 13(treze) metros de altura, com 

fornecimento de motorista/operador, para atender a Secretaria 

Municipal de Obras e Viação do Município de Imbé/RS, conforme 

disposições estabelecidas no Termo de Referência. Valor: R$ 

45.760,00. 
Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 12 de Setembro de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO – 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Leonardo Silvestri 

Código Identificador:17EE1CED 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 152/2023 - 

FAMURS 

 

Contratado: CTG QUERENCIA DO IMBE – OBJETO: Repasse 

de recursos financeiros para o CTG Querência do Imbé, para 

realização das atividades do projeto de Cultura Gaúcha nas Escolas 

conforme processo 15228/2023. Inexigibilidade de chamamento 

público nº 001/2023. Termo de Colaboração nº 003/2023. Valor: R$ 

52.000,00 
  

Informações no Deptº de Licitações – Fone: (51) 3627-8201 ramais 

307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 

  

Imbé, 12 de Setembro de 2023. 

  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO 
Prefeito Municipal   

  

Publicado por: 
Leonardo Silvestri 

Código Identificador:7B2403FA 

 


